SERVIÇO    PÚBLICO   FEDERAL
MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO  TECNOLÓGICA  DE  MINAS  GERAIS

CONSELHO  DE  EXTENSÃO

RESOLUÇÃO CEx-077/06, de 13 de julho de 2006

Aprova “ad-referendum” a participação

da Profª Patrícia Romeiro da Silva Jota
na Coordenação Técnica de Projeto de

Extensão: "Sistema Inteligente de
Monitoramento e Diagnóstico de
Transformadores de Subestações 138kV -
Eletroeletrônico".

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE EXTENSÃO DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial
vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais, considerando a

urgência da análise e aprovação do referido projeto,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar, “ad-referendum” do Conselho de Extensão, a participação da
Professora Patrícia Romeiro da Silva Jota na coordenação técnica do projeto da
FAPEMIG/FUNDEP entitulado "Sistema Inteligente de Monitoramento e
Diagnóstico de Transformadores de Subestações 138kV-Eletroeletrônico".

Art. 2º - Estabelecer que a aprovação de que trata esta resolução está condicionada à
autorização, pelo Conselho Diretor, para credenciamento da FUNDEP junto ao CEFET-
MG, conforme determina o Decreto 5.205 de 14 de setembro de 2004, em seu artigo
8º.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Anderson Vagner Rocha

Presidente em Exercício
Conselho de Extensão